
U S N E S E N Í  

ze zasedání Zastupitelstva obce Židovice,  

konaného dne 30. 1. 2023 číslo 2023–1 

 

Usnesením č. 1 ZO schvaluje: 

Zapisovatele pana Marka Beránka a ověřovatele zápisu a usnesení pana Bohdana Nitsche a 

pana Dominika Chvojku. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0  

Usnesením č. 2 ZO schvaluje: 

Doplněný program zasedání Zastupitelstva obce. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesením č. 3 ZO bere na vědomí: 

Informaci starosty o hospodaření obce za 12/2022  

Usnesením č. 4 ZO bere na vědomí: 

Informaci místostarosty o plnění usnesení ZO za 11/2022  

Usnesením č. 5 ZO schvaluje: 

Rozpočtové opatření číslo 1-2023 týkající se příjmu na volby a správu úřadu 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesením č. 6 ZO schvaluje:  

Dodatky ke smlouvám za likvidaci směsného komunálního odpadu s právnickými osobami 

sídlícími v obci, kdy se ceny pro rok 2023 navyšují dle platného ceníku. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se 0 

Usnesením č. 7 ZO schvaluje: 

I. podání námitky k návrhu 5. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje (5.AZUR ÚK) a 
vyhodnocení vlivů 5.AZUR ÚK na udržitelný rozvoj území (VVURÚ) v tomto znění: 

 
Nesouhlasíme s textovým i grafickým vymezením koridoru záměru nové železniční dráhy jako 
součásti systému rychlých spojení (koridor ŽD1) ve všech navržených variantách. Nesouhlasíme s 
vymezením výše uvedeného obecně, zejména jako veřejně prospěšné stavby, s uloženými 
opatřeními pro navazující územně plánovací dokumentace, opatřeními pro předcházení, snížení 
nebo kompenzaci záporných vlivů, na základě předloženého návrhu 5.AZUR.  

 
Požadujeme zamítnutí návrhu na pořízení 5. AZUR a vymezení předmětného záměru ve variantě 
koridoru stávající územní rezervy VRT ZR1. 

 



II. ukládá starostovi obce vypracování odůvodnění námitky a podání námitky na Krajský úřad 
Ústeckého kraje ve lhůtě do 31.1.2023. 

 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesením č. 8 ZO schvaluje: 

Výroční zprávu za rok 2022 dle zákona 106/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesením č. 9 ZO schvaluje: 

Žádost o finanční příspěvek pro Kočičí domov Sluníčko. Kočičímu domovu bude poskytnuta 

částka ve výši 2 500,-Kč.  

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 3 

Usnesením č. 10 ZO bere na vědomí: 

Informaci starosty o problému parkujících aut na chodnících, navrhuje řešení od čp. 36–40 

žlutou čarou. Od čp. 93 po čp. 104 zatravňovacími dlaždicemi, tento úsek bude projednán na 

únorovém ZO po vyčíslení nákladů.  

Usnesením č. 11 ZO schvaluje: 

Úhradu faktur za opravu havarijního stavu plynového kotle způsobenou přechodem na jiný 

plyn v MŠ Židovice ve výši cca 10 000,-Kč. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesením č. 12 ZO schvaluje: 

Návrh předsedy finančního výboru Martina Rehárika na provedení interního auditu v MŠ a 

pověřuje ho jeho provedením. Přítomni budou i ostatní členové výboru.   

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesením č. 13 ZO schvaluje: 

a) Záměr na pronájem restaurace „Na Rychtě“ v Židovicích.   

        Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

b) Pravidla pronájmu sálu Obecního úřadu 

 Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

c) Provozní řád k chování nájemce při krátkodobém pronájmu sálu 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0  

 

 



Usnesením č. 14 ZO bere na vědomí: 

Informaci starosty o nájmu části pozemku č. 677/7, který má pronajatý Vokálek Antonín. 

V současné době prodali rodinný dům a již v obci nebydlí. Pozemek je pronajat na dobu 

určitou na jeden rok. Navrhuji nájem vypovědět a nabídnout k nájmu občanům obce.    

 

 

      Bohdan Nitsch            Dominik Chvojka 

………………..……………….                                                                             ……………….……………….. 

 

 

Ing. Miloslav Krejný, starosta obce 

…………………………..…………………………………… 

 

 

Vyvěšeno: 2. 2. 2023 

Sejmuto:   17. 2. 2023 


